

財務ハイライト

三井住友銀行

■連結

(単位：百万円)

	2022年度中間期	2023年度中間期	2024年度中間期	2022年度	2023年度
経常収益	2,376,048	3,729,168	4,385,530	4,991,948	7,754,385
経常利益	676,946	653,071	1,036,542	1,125,928	1,356,572
親会社株主に帰属する中間(当期)純利益	490,004	491,575	746,979	807,042	901,935
中間包括利益(包括利益)	586,366	1,050,046	498,218	952,014	2,251,293
純資産額	9,764,752	10,725,611	11,669,469	9,735,509	11,494,278
総資産額	256,689,648	273,792,166	267,511,385	252,567,523	272,298,248
総自己資本比率(国際統一基準)(%)	14.36	15.48	17.08	15.34	16.11
Tier1比率(国際統一基準)(%)	13.31	14.27	15.54	14.15	14.80
普通株式等Tier1比率(国際統一基準)(%)	11.61	12.20	12.85	12.43	12.42
従業員数(人)	58,572	60,227	69,745	59,399	68,750

(注)従業員数は就業者数で記載しており、海外の現地採用者を含み、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。

■単体

(単位：百万円)

	2022年度中間期	2023年度中間期	2024年度中間期	2022年度	2023年度
経常収益	2,032,709	3,080,805	3,752,081	4,133,627	6,349,899
うち信託報酬	1,061	1,422	1,590	2,451	3,114
業務粗利益(A)	928,221	895,430	1,161,825	1,699,474	1,885,198
経費(除く臨時処理分)(B)	443,752	481,569	519,847	883,603	983,886
経費率((B)/(A)×100)(%)	47.8	53.8	44.7	52.0	52.2
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	484,469	413,860	641,978	815,871	901,311
コア業務純益	547,822	414,064	635,180	902,618	946,809
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	516,527	409,374	577,297	863,278	926,024
業務純益	517,387	413,860	641,978	797,003	880,652
経常利益	541,386	451,037	964,668	865,797	1,040,471
中間(当期)純利益	399,755	345,730	728,125	634,154	762,646
純資産額	7,191,452	7,570,824	8,290,249	7,394,955	8,041,611
総資産額	238,705,788	252,141,100	243,825,845	235,337,464	249,722,179
預金残高	147,864,317	151,884,588	152,477,918	149,948,880	153,494,437
貸出金残高	96,029,464	97,245,699	99,437,977	94,307,397	101,124,712
有価証券残高	31,630,177	38,652,169	36,230,788	32,210,394	34,666,605
信託財産額	4,802,487	5,707,676	6,250,163	5,108,905	6,377,557
信託勘定貸出金残高	926,950	1,424,814	1,918,240	1,070,590	1,738,854
信託勘定有価証券残高(除く信託勘定電子記録移転有価証券表示権利等残高)	911,792	905,646	913,127	900,799	916,967
信託勘定電子決済手段残高及び履行保証電子決済手段残高	—	—	—	—	—
信託勘定暗号資産残高及び履行保証暗号資産残高	—	—	—	—	—
信託勘定電子記録移転有価証券表示権利等残高	—	—	—	—	—
資本金	1,770,996	1,770,996	1,770,996	1,770,996	1,770,996
(発行済普通株式数)(千株)	106,248	106,248	106,248	106,248	106,248
(発行済優先株式数)(千株)	70	70	70	70	70
総自己資本比率(国際統一基準)(%)	12.73	13.54	15.69	13.97	14.27
Tier1比率(国際統一基準)(%)	11.53	12.15	13.90	12.63	12.86
普通株式等Tier1比率(国際統一基準)(%)	9.73	9.96	10.97	10.81	10.35
従業員数(人)	28,012	27,945	28,191	27,839	27,808

(注)1.コア業務純益=業務純益(一般貸倒引当金繰入前)-国債等債券損益

2.従業員数は就業者数で記載しており、海外の現地採用者を含み、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。なお、取締役を兼務しない執行役員は従業員数に含んでおりません。